
Zdravotně 

sociální fakulta 
Faculty of Health 
and Social Sciences 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

Rámcová kupní smlouva 

Uzavřená dle§ 2079 a násl. Občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění, dále jen ·oz·) 
(dále jen Smlouva) 

Interní identifikace zakázky: VZ·OIT-20/01 

ID zakázky na profilu zadavatele: VZ0085467 

Název zakázky: Dodávka tonerů pro ZSF JU 

číslo smlouvy - Kupující: 'f kG • ť""' 000 oj_~ 
················+····~···································· 

Číslo smlouvy - Prodávající: 2020/03/1 

ťlánek č. 1 Smluvní strany 

1.1 Jihočeská univerzita v ťeských Budějovicích, Zdravotně sociálnl fakulta 

Sídlo: J. Boreckého 1176/27, 370 11 české Budějovice 

IČ / DIČ: 60076658 / CZ 60076658 

íD datové schránky: vu8j9dv 

Bonkovníspojení/tísloúltu:   

Právní forma: Veřejná vysoká škola zřízená zákonem 

Zastupující osoba: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O., děkanka 

Osoba povt!fená jednot ve Ing. Jan Bednář, Ph.O., tajemník;    
vt!cech smluvních: 

Osoby zmocnt!néje_dn?t ve Ing. Milan Tržil, ZSF JU, OIT;     
vt!cech technickyc~ a Tomáš Olišar ZSF JU OIT·    

reat,začn,ch: ' ' '  

(dále jen "Kupujici") 

a 

1.2 Hesperia s.r.o. 

Sídlo: Průběžná 2507 /50, 370 04 české Budějovice 

IČ / DIČ: 25166573 / CZ25166573 

ID datové schránky: rer97 2p 

Bankovní spojení:   

Registrace: Zapsán v obch. Rejstříku vedeném krajským soudem v č. Budějovicích, oddíl C, vložka 7287 

Zastupujíc/ osoba: Ing. Jiří Merle, jednatel společnosti 

Povt!fená osoba jednat ve 
vt!cech smluvních: Ing. Ji ří Merle, jednatel společnosti 

(dále jen "Prodávajicl") 

(Kupujici a Prodávajici jsou dále společně uváděni též jako "Smluvní strany·, "Strany· nebo jednotlivě jako "Strana") 

ťlánek č. 2 Preambule 

2.1 Smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu VZ-OIT-20/01 "Dodávka tonerů 
pro ZSF JU" (dá le jen "Veřejná zakázka") (klasifikace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění k termínu podpisu této smlouvy a Opatření rektora JU č. R389 ze dne 10.12.2018 k zadávání 
veřejných zakázek na JU v aktuálním znění (dále jen "Opatfenl")). 

2.2 Kupující jako zadavatel výše uvede11é veřejné zakázky je veřejným zadavatelem ve smyslu §4, odst. 1, písm. e) zákona 
č. 134/2016 Sb. bod 1. - právnická osoba zřízená nebo založená za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, 
které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu - veřejná vysoká škola. 

2.3 Tato Smlouva vymezuje podmínky týkající se dodání předmětu smlouvy. Prodávající prohlašuje, že má veškeré právní, 
technické a personální předpoklady, kapacity a odborné znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění 
sjednaného touto smlouvou a je schopen zajistit sjednaný předmět plnění. 

2.4 Předmět plněni může být spolufinancován z p rojektů realizovaných v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (dále jen "OP VVV"), dalších projektů a dalších dotačních prostředků Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. 

2.5 Účelem této smlouvy je zabezpečení běžného provozu Kupujícího - zajištěni spotřebního materiálu, (např. tonery, 
inkousty, tiskové válce, tiskové hlavy, ... ) vyjma tiskových médií (např. papír, tiskové folie, tiskové samolepky, ... ) dále 
jen "Materiál", pro zabezpečeni provozu tiskáren a multifunkčních tiskových zařízeni provozovaných Kupujícím (dálen 
jen "Tisková zařlzenl") . 

VZ-OIT-20/01 Rámcová kupní smlouva str. 1 17 



2.6 Na základě této smlouvy bude Kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat Prodávajícímu veřejné zakázky. Dílc'.í 
smlouvy na plnění veřejných zakázek zadávaných na základě této smlouvy budou uzavírány na základě výzvy (dále 
oznafována také jako "Objednávka") Kupujícího k poskytnutí plnění a jejího písemného potvrzení Prodávajícím. 

ť'.lánek č. 3 Předmět smlouvy 

3. 1 Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat Prodávajícímu Materiál uvedený 
v "Ceník/OBJEDNAVKA spotřebního materiálu" (dálen jen "Ceník/objednávka") , který tvoří jako příloha<".. 1 nedílnou 
souc'.ást této smlouvy (dále jen "Zbožl") . 

3.2 Dílc'.í smlouvy na realizaci dílc'.ích veřejných zakázek zadávaných na základě této smlouvy uzavírají smluvní strany na 
základě písemné výzvy k poskytnutí plnění - objednávky kupujícího vystavené v objednávkovém systému, jejíž 
přílohou je vyplněný formulář Ceník/objednávka. Takto vystavená objednávka je návrhem na uzavření smlouvy, a 
písemné potvrzení této objednávky Prodávajícím je přijetím návrhu smlouvy. 

3.3 Kupující je oprávněn objednat a odebrat libovolnou kombinaci Materiálu uvedeného v příloze c'.. 1. 

3.4 V případě, že by některá z položek Materiálu uvedených v Ceníku/objednávce, na které je uzavřena smlouva, přestala 
být na c'.eském trhu dostupná z objektivních důvodů neležících na straně Prodávajícího, je Prodávající povinen 
nabídnout náhradou obdobný Materiál s minimálně stejnými parametry uvedenými jako v zadávací dokumentaci 
Veřejné zakázky a uvedenými v nabídce Prodávajícího, nebo lepšími. Kupující je oprávněn se rozhodnout, zda takový 
Materiál akceptuje, nebo odstoupí c'.ástefoě <'.i zcela od dané dílc'.í smlouvy uzavřené akceptací objednávky zaslané 
na základě této smlouvy. 

3.5 Doplnění Ceníku/objednávky o nové položky Materiálu (pro nově pořízená Tisková zařízení Kupujícím) bude 
aktualizováno dodatkem ke smlouvě dle vzniklé potřeby. Souc'.et všech cen v Ke'. bez DPH vzniklý doplňováním 
Ceníku/objednávky o nové položky nesmí překroc'.it 10% celkové ceny plnění v Ke'. bez DPH uvedený v <'.I.<".. 4. 

3.6 Zboží musí splňovat normy a další předpisy platné v ČR a EU. 

3.7 Zboží musí být originální (originální Materiál od prvovýrobců Tiskových zařízení, <'.i Materiál od výrobce třetí strany, 
který musí být schválený/certifikovaný výrobcem Tiskového zařízení pro provoz v jím vyrobeném Tiskovém zařízení) , 
nové, nepoužité, plně funkfoí, nerenovované, kompletní a v souladu se specifikací uvedenou ve Veřejné zakázce tak, 
aby bylo možné jeho plné využití. 

3.8 Souc'.ástí každé díle'.[ dodávky (plněni zajišťuje na své náklady a nebezpec'.I Prodávající) je rovněž: 
a) doprava Zboží na místo plnění uvedené v <'.I. c'. 7 smlouvy 
b) dokumentace ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zákona <".. 634/1992 Sb, o ochraně spotřebitele, ve znění 

pozdějších právních předpisů 
c) odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky, v souladu 

s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
d) bezodkladné a bezplatné odstranění závad reklamovaných v zárufoí době v místě dodání zboží 
e) poskytnutí telefonické podpory kompetentním pracovníkem Prodávajícího pro řešení náhlých problémů 

s provozem zboží 

3.9 Souc'.ástí plnění je i odvoz a ekologická likvidace starého, opotřebovaného, nefunkčního Materiálu Kupujícího 
z libovolného jím provozovaného ti skového zařízení (dále jen "Materiál k likvidaci") 

a) Ekologickou likvidaci zajišťuje na své náklady a nebezpec'.í Prodávající, paušální náklady jsou zahrnuty 
v jednotkových cenách Zboží 

b) Kupující je oprávněn vyzvat Prodávajícího k odvozu a ekologické likvidaci Materiálu k likvidaci maximálně 
jednou v daném ka lendářním měsíci 

i E-mailová adresa Prodávajícího pro zasílání výzev: info@hesperia.cz. 
c) Prodávající je povinen převzít Materiá l k likvidaci do 14 kalendářních dnů od přijetí výzvy dle předchozího 

odstavce 
d) Materiál k likvidaci si převezme pověřený pracovník Prodávajícího v místě plnění dle <'.I. c'.. 7 bez dalších 

specifických požadavků na souc'.innost pracovníků Kupuj ícího (způsob balení, úc'.ast na nakládce, ... ). 
e) Pověřený pracovník Prodávajícího vystaví při převzetí Materiálu k likvidaci potvrzení o jeho převzetí 

k ekologické likvidaci 
f) Zařazení do katalogu odpadů a následnou ekologickou likvidaci Materiálu k likvidaci provádí Prodávající 

ť'.lánek č. 4 Cena 

4. 1 Celková cena za předpokládané množství dodaného Materiálu po celou dobu trvání smlouvy je shodná s nabídkovou 
cenou veřejné zakázky a <'. inf 

a) cena bez DPH 1.739.494,- Ke'.; 
b) výše DPH (21%) 365.293,74 Ke'.; 
c) cena vc'.etně DPH 2.104.787,74 Ke'.. 

4.2 Kupní cena za jednotlivá dílc'.í plnění bude stanovena za skutefoě dodané Zboží v souladu s cenami uvedenými 
v příloze c'.. 1 smlouvy (Ceník/objednávka). V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené 
s dodávkou (viz odst. 3.8 a 3.9). 

4.3 Ceny zboží uvedené v příloze <".. 1 smlouvy (Ceník/OBJ EDNAVKA spotřebního materiálu), <'.i dodatcích smlouvy (viz 
odst. 3.5) jsou nezávislé na vývoji cen a kurzových změnách a jsou platné po celou dobu trvání této smlouvy dle odst. 
12.3. 

<'.'.lánek č. 5 Fakturačnl a platebnl podmínky 

5. 1 Právo fakturovat díle'.[ plnění vzniká Prodávajícímu okamžikem přejímky jednotlivých dílc'.ích plnění 

5.2 Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do tří pracovních dnů doruc'.it Kupujícímu originál 
daňového dokladu (dále jen "faktura") za řádně dodané zboží za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít 
náležitosti řádného úc'.etního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 
<".. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen "ZDPH"). 

5.3 Faktura bude obsahovat evidenfoí c'.íslo této smlouvy Kupujícího uvedené v záhlaví. 

VZ-OIT-20/01 Rámcová kupní smlouva str. 2 11 



5.4 Faktura bude obsahovat případné označení projektu pro jehož realizaci je dílčí plnění (Objednávka) realizována (viz 
odst. 6.2e). 

5.5 Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též dodací list potvrzený Kupujícím. 

5.6 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu Kupujícího: efaktury@jcu.cz 

5.7 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy požadované 
doklady, je Kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti Prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
Kupujícímu nová doba splatnosti dle odst. 5.6 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

5.8 Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu Kupujícího a její směrování na účet Prodávajícího. 

5.9 Kupující neposkytuje zálohové platby. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Celkovou cenu uhradí Kupující formou 
bezhotovostního převodu na účet Prodávajícího uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. DPH bude 
vypořádáno s Finančním úřadem způsobem a v termínu dle ZDPH. 

5.10 Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s Prodávajícím jakákoliv skutečnost, v jejímž důsledku se 
může vůči Kupujícímu uplatnit ručení za daň odváděnou Prodávajícím ve smyslu ZDPH, je Kupující oprávněn 
nezaplatit Prodávajícímu vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo správci daně a Kupující je rovněž oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

5.1 1 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle§ 1765 odst. 2 OZ, § 1765 odst. 1 a 
§ 1766 OZ se tedy ve vztahu k Prodávajícímu nepoužije. 

ťlánek č. 6 Postup pfi uzavíráni dllčlch kupnlch smluv 

6 .1 Dílčí smlouvy na plněni veřejných zakázek zadávaných podle této smlouvy budou uzavírány na základě Objednávek 
(viz příloha č . 1 · ,Ceník/OBJEDNAVKA spotřebního materiálu) předaných Prodávajícímu v elektronické podobě 
emailem. Tato Objednávka je návrhem na uzavření smlouvy s technickými podmínkami a obchodními podmínkami 
definovanými touto smlouvu. Bližší podmínky objednávky stanovuje odst. 6.2. Prodávající přijetí objednávky potvrdí 
E·mailem na adresu ze které byla objednávka odeslána nejpozději do třech pracovních dnů po jejím doručení, toto 
potvrzení je přijetím návrhu dílčí smlouvy (dále jen "Potvrzená objednávka") . 

6 .2 Kupující v objednávce uvede nejméně: 
a) označení a identifikační údaje kupujícího a prodávajícího, 
b) identifikaci konečného příjemce v rámci Kupujícího 

konkrétní místo dodání 
ii jméno a telefon osoby oprávněné převzít dodávku 

c) určení konkrétních položek Materiálu včetně požadovaného množství dle Ceníku/objednávky (viz příloha č. 1 
smlouvy), 

d) případný požadavek na odvoz Materiálu k likvidaci (viz 3.9) 
e) v případě, že bude dodávka uskutečněna pro projekty financované z Evropské unie, bude na objednávce 

uveden název a registrační číslo projektu, ze kterého je dodávka hrazena. 

6.3 V případě, že Objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Prodávající výzvu nepotvrdí, neodkladně 
upozorní Kupujícího na nedostatky objednávky a poskytne Kupujícímu součinnost nezbytnou pro odstranění závad. 

6.4 E·mailová adresa Prodávajícího pro zasílání Objednávek info@hesperia.cz. 

Clánek č. 7 Místo plněni, dodacl podmínky: 

7.1 Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí prostory a pracoviště Kupujícího na adresách: 
a) J. Boreckého1167/27, 37011 české Budějovice 
b) U Výstaviště 26, 370 05 české Budějovice 
c) Nemocnice české Budějovice, a.s. · horní areál, B. Němcové 54, pavilon H, 370 01 české Budějovice 
d) Jírovcova 24, 370 04 české Budějovice 
e) Nerudova 2685/53a, 370 04 české Budějovice 

Konkrétní místo plnění bude vždy blíže specifikováno v konkrétní dílčí smlouvě (viz odst. 6.2). 

7.2 Lhůta pro dodání zbočí činí maximálně 5 pracovních dnů od data doručení Potvrzené objednávky, pokud se 
v Potvrzené objednávce smluvní strany nedohodnou jinak. 

7 .3 Každé dílčí plnění bude Prodávajícím Kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a dokumentů. Kupující není 
povinen převzít částečné plnění dle Potvrzené objednávky. 

7.4 Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku zboží za Kupujícího 
provede osoba uvedená v Objednávce. 

7 .5 Kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení, jež 
určuje Potvrzená objednávka, nebo tato smlouva, nebo Prodávající nepředá Kupujícímu doklady a dokumenty ve 
smyslu Smlouvy. O odmítnutí bude.oběma stranami sepsán zápis na dodacím listu. 

7 .6 Svépomocný prodej dle § 2126 a násl. OZ se nepoužije. 

Clánek č. 8 Záruka za jakost a reklamační podmínky 

8.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a účelu této 
smlouvy, a to v délce trvání 24 měsíců ode dne provedení přejímky zboží, pokud není ve specifikaci zboží uvedeno 
jinak. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena záruční doba delší. 

8.2 Kupující je povinen u prodávajícího písemně (tj. i elektronicky) uplatnit zji štěné vady zboží (dále jen "reklamace· resp. 
"oznámeni o reklamaci") bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné 
(tj. i elektronicky) vyjádření k reklamaci ve smyslu§ 2117 OZ s odkazem na§ 2173 OZ v době 5 pracovních dnů po 
jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované 
vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. I reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. 

VZ·OIT-20/01 Rámcová kupní smlouva str. 3 1 7 



8.3 Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle odst. 2. 
tohoto článku, a to v místě plnění nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. 

8.4 Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. Kupující má právo uplatnit reklamaci i v případě, jedná-li se o vadu zboží, 
kterou musel s vyna ložením obvyklé pozornosti poznat již při přejímce zboží. 

S.S Záruční doba se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od nahlášení vady do podpisu protokolu 
o odstranění vady. 

8.6 V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou se vztahuje záruka za 
jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím 
třetí osoby, a to na náklady Prodávajícího. 

8.7 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti 
Prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů 
písemnou výzvou na adresu Prodávající pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení 
této výzvy. 

8.8 Prodávající se zavazuje, že si v záruční době nebude účtovat cestovní či jiné náklady. 

Clánek č. 9 Smluvnl pokuty a úrok z prodlenl 

9. 1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží (či jeho části) nebo se splněním povinnosti dle čl. 3 této smlouvy 
ve sjednané době dle odst. 7.2 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,03 % z kupní ceny nedodaných položek za každý i započatý den prodlení až do výše celkové kupní 
ceny bez DPH. 

9.2 V případě prodlení prodávajícího s odběrem Materiálu k likvidaci dle podmínek a termínů uvedených v odst. 3.9, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

9.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží, uplatněných v záruční době dle odst. 8.3 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý i započatý den 
prodlení až do podpisu protokolu o odstranění vady. 

9 .4 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené prodávajícím, je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury. 

9.5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby 
splatnosti faktury. 

9.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění. 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé majetkové či 
nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž 
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

ťlánek č. 10 Zvláštnl ujednáni 

1 O. 1 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

10.2 Prodávající potvrzuje, že se pl ně seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se předmětu výše uvedené 
veřejné zakázky, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky dodávky. 

10.3 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluvních stran převést 
anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

10.4 Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sděl it písemně veškeré skutečnosti, které se dotýkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

10.5 Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce, zejména 
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího. 

10.6 Prodávající se zavazuje spol upůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, je prodávající osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů, 
Operačního programu OP VVV nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající se zavazuje stejným způsobem 
zavázat i svoje subdodavatele. 

10.7 Kupující deklaruje a prodávající bere na vědomí, že kupující není ve vztazích vyplývajících z této smlouvy 
podnikatelem. 

ťlánek č. 11 Ochrana osobnlch údajů a důvěrných informaci 

11 . 1 Smluvní strany jsou povinny řídit se zákonem č. 110/2019 Sb. O ochraně osobních údajů. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny řídit se Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 9S/46/ES (dále jen "obecné nařízení o ochraně osobních údajů" nebo "GDPR") 
implementovaným v interních předpisech a dokumentech obou Stran. 

11.3 Prodávající je povinen zachovávat mlčenl ivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, technických 
a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto 
údaje jsou kupujícím považovány za předmět obchodního tajemství kupujícího ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku. 

11 .4 Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí jakoukoliv důvěrnou informaci, s níž přijde do styku při plnění závazků 
dle Smlouvy, a ani neumožní toto zneužití třetí osobě. 

VZ·OIT-20/01 Rámcová kupní smlouva str. 4 17 



11.5 Smlouva podléhá dle zákona č . 340/2015 Sb. zveřejnění v registru smluv MV ČR. Duvěrné informace a osobní 
údaje vyplývající z předchozích bodu tohoto článku označené ve Smlouvě některou ze Stran žlutým podbarvením 
v textu, či zvýrazňovačem , budou před zveřejněním začerněny. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajištuje 
Kupující. 

<'.lánek č. 12 Doba t rvánl a ukončeni smlouvy 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, tj. osobami oprávněnými jednat za smluvní 
strany ve věcech smluvních. 

12.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv MV ČR . (Viz zákon č . 340/2015 Sb.) 

12.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsícu od data účinnosti smlouvy dle odst. 12.2 nebo do doby vyčerpání 
finančního rámce, který je dán nabídkovou cenou v Kč bez DPH uvedené v čl. č. 4, pokud by tento stav nastal před 
uplynutím 24 měsícu. Po tuto dobu muže kupující prodávajícímu zadávat veřejné zakázky za podmínek této 
smlouvy. 

12.4 Kterákoliv ze smluvních stran muže od této smlouvy odstoupit s právními účinky ke dni doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a to z duvodu vyplývajících ze zákona nebo při podstatném 
porušení povinností dle této smlouvy nebo dílčí smlouvy. V pochybnostech platí, že oznámení o odstoupení od 
smlouvy je doručeno druhé smluvní straně třetím kalendářním dnem ode dne jeho podáni u provozovatele 
poštovních služeb. 

12.5 Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, ohrozí-li nebo zmaří-li prodávající realizaci dodávky nebo 
podstatným zpusobem poruší tuto smlouvu nebo dílčí smlouvu. Kupující muže od této smlouvy odstoupit 
zejména v těchto případech: 
a) bude-li Prodávající v případě jakékoli dílčí smlouvy v prodlení s dodáním zboží déle než 20 pracovních dnu, 
b) dostane-li se Prodávající v případě alespoň tří dílčích smluv (at již současně či bez časové souvislosti) do 

prodlení s dodáním zboží, které bude delší než S kalendářních dnu, 
c) bude-li Prodávající v prodlení s odstraněním vady v záruční době déle než 7 kalendářních dnu, 
d) bude-li Prodávající v prodlení s převzetím Materiálu k likvidaci déle než 14 kalendářních dnu, 
e) bude-li Prodávající soustavně nebo zvlášť hrubým zpusobem porušovat podmínky jakosti a další dohodnuté 

podmínky při provádění realizace dodávky, 
f) jestliže Prodávající přestane být zpusobilým subjektem, na jeho majetek bude prohlášen konkurs nebo návrh 

na prohlášení konkursu bude zamítnut z duvodu nedostatku majetku, 
g) budou-li dodávky vykazovat vady, kterými bude smlouva porušena podstatným zpusobem, 
h) nastanou-li další duvody stanovené zákonem. 

12.6 Za soustavné porušování podmínek jakosti a dalších dohodnutých podmínek při provádění dodávky se považuje 
třetí méně závažné porušení výše uvedených podmínek, byl-li prodávající nejméně dvakrát písemně kupujícím 
na porušení podmínek upozorněn. 

12.7 Za zvláště hrubé porušení podmínek jakosti a dalších dohodnutých podmínek při provádění dodávky se považuje 
zejména jednání prodávajícího, při němž muže být ohroženo: 
a) dokončení dodávky řádně a včas, 
b) zdraví a bezpečnost pracovníku provádějících dodávku. 

12.8 Za zvláště hrubé porušení provozních podmínek a podmínek jakosti a dalších dohodnutých podmínek při 
provádění dodávky se považuje rovněž jednání pracovníku prodávajícího, za která mohou být příslušnými orgány 
státní správy uloženy pokuty či jiné sankce. 

12.9 Právo odstoupit od smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité vlastnosti, 
zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

12.10 Kupující je oprávněn z duvodu, nebudou-li mu poskytnuty dotační prostředky, ze kterých má být provedena 
úhrada ceny za dodávku předmětu plněni, odstoupit od této smlouvy nebo od příslušné dílčí smlouvy. Pokud 
kupující tohoto práva využije, prodávající nemá právo na náhradu ušlého zisku ani nákladu, jež mu v souvislosti 
s uzavřením smlouvy, pl něním dle nf a v souvislosti s odstoupením kupujícího od ní vznikly. Prodávající má právo 
pouze na úhradu plnění, které kupujícímu poskytl před odstoupením od smlouvy. 

12.11 Tuto smlouvu lze zrušit dohodou stran, k jejíž platnosti se vyžaduje písemná forma. 

<'.lánek č. 13 Závěrečná ustanoveni 

13. 1 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí přís lušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisu platných na území české republiky, zejména OZ, ZZVZ a 
ostatními právními předpi sy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

13.2 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky ke smlouvě, či změnami 
jejích příloh, podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran. 

13.3 V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími dodatky, či přílohami, budou přednostně aplikována 
ustanovení z dodatku smluv a jejich příloh . 

13.4 Tato Smlouva je podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

13.5 Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné, platnost 
a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena . Smluvní strany se v takovém případě zavazují přijmout 
ujednání, které je v souladu s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu puvodního ujednání. 

13.6 Případné spory, které mohou mezi oběma smluvními stranami vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou, se obě 
Strany zavazují řešit dohodou. Jestliže nebude dohody přes úsilí obou Stran dosaženo, Strany zvolily za soud 
místně příslu šný soud se sídlem v českých Budějovicích . 

13. 7 Strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem souhlasí. 
Na dukaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany své podpisy. 

VZ-OIT-20/ 01 Rámcová kupní smlouva str. S 1 7 



ťlánek l . 14 Podpisy Smluvních stan 

14. 1 Kupujlcl 

v .~·-~~d_ěI~~=r~~--------· dne . ___ 2_§_~Q~~xo_zo ______  

14.2 Prodávajlcl 

V č. Budějoviclch , dne 

Seznam příloh: 

Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O. 
děkanka ZSF JU 

jednatel spoletností 

Příloha č . 1 
Příloha č . 2 

Seznam zástupců Stran oprávněných jednat ve věcech plnění smlouvy 
Ceník/OBJEDNAVKA spotřebního materiálu 

VZ-OIT·20/01 Rámcová kupní smlouva str. 6 1 7 




